001

rsrÁNC/A runísr/cA DE sANrA rÉ Do sur - s

Prefeitura Municipal
SANTA FE DO SUL

LEI NO 3.409, DE12 DE JANEIRO DE 2016

Autoriza o Poder Executivo da Estância Turística de Santa Fé do Sul,,a realocar créditos
orçamentários no âmbito dos programas de trabalho do orçamento vigente, e dá outras
providências.

Armando Rossafa Garcia, Prefeito da Estância Turística de Santa Fé do Sul, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuiçÕes legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1o - Fica o Poder Executivo, autorizado por sua Contadoria, proceder as
transposições com realocaçÕes de creditos nas dotaçÕes orçamentárias que especifica e
criação de elementos de despesa se necessário, no valor total de R$ 297.300,00
(Duzentos e Noventa e Sete tVil e Trezentos Reais), para suportar os gastos pertinentes,
conforme abaixo consignado:

unidade: 02.01.04 - cooRDENADoRIA DE SEGURANÇA, TRANS|TO E DEFESA
SOCIAL
Func. Programática: 04.122.0006-2.012 - IVIANUT. DAS ATIVIDADES DO DEPTO. DE
TRANSITÓ
Elemento Despesa: 3.1,91.'13 - ObrigaçÕes Patronais - lntra-Orçamentário (Ficha Nova)

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO
Aplicação: 110.0000 - Geral
Valor do Crédito: R$ 6.500,00

Unidade: 02.06.01 - DEPARTAMENTO DE OBRAS
Func. Programática: 15.451.0009-1.001 -Aeuls., coNST., Atvlpl., REF. ilv. -
DEPTO.OBRAS
ElementoDespesa: 4.4.90.51 - Obras e lnstalaçÕes (0187)
Fonte de Recúrsos: 01 - TESOURO
Aplicação: 1.00.0134 -.Bggap_Asf. em CBUQ e Sinaliz. Viária em Div. Ruas lVlunicipio
Valor do Credito: R$ 4.200,00
Aplicação" 100.0138 - SJDC FID no 04114 - Adequação pq. Ecot. Aguas claras
Valor do Crédito:-R$ 53.800,00

unidade: 02.09.02 - F_UNDO MANUT. DESENV. EDUCAÇÃO BASTCA - FUNDEB
Func. Programática: 12.365.0020-1.007 - AQU|S., CONSÍR., AIUPL. E REF.- FUNDEB
INFANTL
Elemento Despesa: 4.4.90.61- Aquisicão de lmoveis (Ficha Nova)
Fonte de Reeúrsos: 02 - TRANSFENÊruCINS E CONVÊI.IIOS ESÍADUAIS-VINCULADoS
Aplicação: 262.0000 - EDUCAÇÃO TUruOEB - OUTROS
Valor do Crédito: R$ 200.000,00

Unidade: 02.12.00 - SECRETARIA DE TURISMO
Func. Prosramática: 23.695.0023-1.009 - QONSTRUÇÕES E AIVPLIAÇOES - TURISNIO
Elemento_Despesa: 4.4.90.51 - Obras e lnstalaçOes (0'S1 Z;
Fonte de Recursos: 01 - TESOURO
Aplicação: '100.01 22 - Recap. Asf. CBUQ Estr. Vicinal Agenor F. Silvestrini
Valor do Credito: R$ 32.800,00

Art. 20 - Os recursos necessários à cobertura dos créditos das realocaçÕes por
transposição de que trata o caput do artigo 1o, serão provenientes üentemente das

q

wtÀ .::::!!::!.::.:n:à.W-
s,iiii+ii:FÉiíô"§üL
Ínóoltodo frojc po w Jttuo rulfror

Av. Conselheiro Antonio Prado, 1616 - CEP '15775-000 | Fone: (17) 3631-9500 |

GV{il

sp.gov.br

042

Prefeitura Munícipal
SANTA FE DO SUL

anulaçoes parciais/totais de dotaçáo do orçamento que também especifica, nos termos da
Leglslação em vigor

Unidade: 02.01.04 - COORDENADORIA DE SEcURANÇA, TRANSITO E DEFESA
soctAL
Func. Proqramática 04.122.0006-2.012 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO DEPTO. DE
TRANSITÓ
Elemento Despesa: 3.1.90.13 - Obrigaçóes Patronais (0065)
Fonte de Recürsos: Oí - TESOURO"
Aplicação: 110.0000 - Geral
Valor da Anulação: R$ 3.000,00
ElementoDesp'esa: 3.3.90.9Ó - Outros Serviços dé Terceiros - Pessoa JurÍDica (0069)
Fonte de Recursos: 01 - TESOURO
Aplicaçáo: 440.0000 - Trânsito - Policiamento
Valor da Anulação: R$ 3.500,00

Unidade: 02.06.01 - DEPARTAMENTO DE OBRAS
Func. Programática: 15.451 .0009-2.030 - MANUT.DAS ATIVIDADES DO DEPTO DE
OBRAS
Elemento Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JuríDica (0193)
Fonte de Recursos: 01 - TESOURO
Aplicação: 1í 0.0000 - Geral
Valor da Anulação: R$ 19.000,00

Unidade: 02.06.02 - DEPARTAMENTO DE SERVIÇO§ URBANOS
Func. Proqramática:15.452.0Q10-2.032 - MANUTENÇAO DO SETOR DE L|MPEZA
PUBLICA"
Elemento Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurÍDica (0210)
Fonte de Recürsos: 01 - TESOURO
Aplicação: 110.0000 - Geral
Valor da Anulaçáo: R$ 17.000,00

Func Programática. 15.452.0010-2.033 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE PARQUES E
JARDINS
Elemento_Despesa: 3.3.9!t 39 - Outros ServiÇos de Terceiros - Pessoa JuríDica (0216)
Fonte de Recürsos: 01 - TESOURO
Aplicação: 1'10.0000 - Geral
Valor da Anulaçâo: R$ 32.000,00

unidade: 02.06.03 - DEPARTÂMENTO DE tLUM|NAÇÃO puBLtcA
fu1c..P^rogramática: 15.452.0011-1 .002 - AMPLtAÇÃO DA REDE DE TLUMAÇÃO
PUBLICA
Elemento Despesa: 4.4.90.51 - Obras e lnstalaÇÕes (0230)
Fonte de Recürsos: 01 - TESOURO
Aplicação: 110.0000 - Geral
Valor da Anulação: R$ 22.800,00

02.09.02 - FUNDO MANUT. DESENV. EDUCAÇÃO BASICA.: FUNDEB
sr.: 12.361 .Q020-1.006 - AQUlS., CONSTR., AMPL. E REF.- FUNDEB
Érurnr

Unidade:
Func. Pro
FUNDAM
Elemento Despesa: 4.4.90.51 - Obras e lnstalaçÕes (0454)
Fonte de Recursos: 02 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
Aplicação: 262.0000 - EDUCAÇÃO FUNDEB - OUTROS
Valor da Anulação: R$ 200.000,00

%
ÉsIÁNC/A TURísTICA DE SANIA FÉ DO SUt.SP
Au Consetheiro Antonio Ptodo, 't616 - CEP .|5775-OOO I Fone: t'17) 3ó31-950A I www.sontotedosul.sp.gov.bt

;jmâiid*p_i9:

Prefeitura Municipal

SANTA FE DO SUL

003

Art. 30 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposiçÕes em
contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Santa Fe do Sul, 12 de Janeirô de 2016

Prefeito

Registrada em livro próprio"e publicada por afixação no local de costume, na mesma data

il,á^
Larissa Sch avin

Secretária de Admi Ad Hoc

ESTÂNC/A TURíST/CA DE SANIA FÉ Do SUI-sP
Av. Conseth eiro Antonio Prodo, 1616 - CEP 't5775-000 | Fone: ('t7) 3ó31-9500 | www.sontoÍedosuí.sp .gov.br

fffi,fffi_?rr*